
PROTOKÓŁ 

z przeprowadzonej kontroli w dniu 20.03.2012r .. 26.03.2012r .• 05.04.2012r .. 
przez zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łebie. 

Zespól kontrolny w składzie : 

l. 
2. 
3. 
4. 

Krzysztof Szumała 
Radosław Zimnowoda 
Aleksandra Wolff 
Halina Stachewicz 

Przewodniczący Komisji 
Członkowie Komisji 

Imię'i nazwisko kierownika jednostki kontrolowanej : 

Andrzej Strzechmiński - Burmistrz Miasta Łeby 

Z ramienia jednostki kontrolowanej wyjaśnień udzielili./wpisać treść wyjaśnień/: 

Pan Michał Grochowiecki - radca prawny działający na podstawie pełnomocnictwa z dn!a 13 
grudnia 2010r. 
Pan Artem Baranowski -radca prawny Urzędu 
Pan Jacek Nowakowski - Z-ca Burmistrza Miasta Łeby 
Pani Janina Falejczyk- Kierownik Referatu Finansowo - Budźetowego 
Pani Anna Trojanawska- Skarbnik Miasta 
Pan Marek Wichert- składający skargę 
Pan Jerzy Nowak- pełnomocnik Pana Marka Wicherta 

Kontrolą objęto nastwujące zagadnienia: 

Zbadanie prawidłowości wypłaty świadczenia przez Gminę Miejską Łeba na rzecz Pana Marka 
Wicherta z tytułu rozwiązania umowy o pracę oraz skuteczności dostarczenia odpowiedzi na pismo 
z dnia 17.11.2011r. kierowanego przez Pana Marka Wicherta do Burmistrza Miasta Łeby. 

W toku pauprowadzonej kontroli stwierdzono: 

Dnia 31.08.201lr. zostało podpisane porozumienie pomiędzy ,,Pracodawcą'' tj. Gminą 
Miejską Łeba, reprezentowaną przez Andrzeja Strzechmińskiego - Burmistrza Miasta a Panem 
Markiem Wichert - Inspektorem Straży Miejskiej będącego ,,Pracownikiem". Porozumienie 
stanowi, że z dniem 31 sierpnia 201lr., na mocy zgodnego oświadczenia rozwiązuje się umowę o 
pracę zawartą w dniu 01.08.2008r. W porozumieniu o którym mowa powyżej strony określiły, że 
Pracownik otrzyma od pracodawcy kwotę 10.360 zł stanowiącą rozliczenie wszelkich roszczeń 
wynikających z umowy o pracę. Dnia 01.09.2011r. strony podpisały aneks do porozumienia 
zawartego w dniu 31.08.201lr., gdzie określiły, że Pracownik otrzyma od Pracodawcy kwotę 
10.990 zł stanowiącąrozliczenie wszelkich roszczeń wynikających z umowy o pracę. 

Dnia 01.09.201lr. Pan Marek Wichert podpisuje listę płac za miesiąc wrzesień, gdzie 
widnieje kwota z porozumienia tj. 10.990zł, która po dokonaniu odliczeń (składek ZUS oraz 
podatku) stanowi kwotę do wypłaty 7.677, 78zł 

Dnia 17.11.201lr. Pan Marek Wichert występuje do Burmistrza Miasta Leby z pismem 
wnioskując o podanie ,jakie świadczenie ze stosunku pracy zawiera kwota l 0.990 zł i jakich 
potrąceń dokonano z tej kwoty". 

Dokumenty zgromadzone w sprawie wskazują, iż Radca Prawny Pan Michał Grochowiecki 



z Kancelarii Radców Prawnych "Koneksja" S.C., działając w oparciu o udzielone pełnomocnictwo, 
pismem z dnia 25 listopada 20llr., udziela odpowiedzi wskazując, że kwota objęta porozumieniem 
obejmowała wszelkie zobowiązania finansowe leżące po stronie pracodawcy związane z łączącą 
strony umową o pracę z 01.08.2008r. do dnia zawarcia przedmiotowego porozumienia. Pismo 
zawiera również klauzulę, iż w razie jakichkolwiek pytań należy bezpośrednio kontaktować się z 
Kancelarią"Koneksja", celem wyjaśnienia wątpliwości. 

Po wysłuchaniu wyjaśnień w sprawie, oraz zbadaniu zgromadzonego materiału, Komisja 
Rewizyjna Rady Miejskiej w Łebie wskazuje, iż rozwiązanie stosunku pracy na mocy porozumienia 
stron nastąpiło na podstawie zgodnego oświadczenia woli w tym przedmiocie. PowyŻSze 
porozumienie nie budzi wątpliwości co do tego, że obie strony dążyły do rozwiązania stosunku 
pracy w określony sposób i w określonej dacie. Kwota określona w przedmiotowym porozumieniu 
jako ,,rozliczenie wszelkich roszczeń wynikających z umowy o pracę" została postawiona do 
dyspozycji dnia 01.09.201lr. po dokonaniu odliczeń składek ZUS oraz podatku. Fotwierdzeniem 
odbioru kwoty jest podpis zainteresowanego na liście płac. 

Zgodnie z art. 30 § l pkt l Kodeksu pracy, pracodawca i pracownik mająprawo rozwiązać 
umowę o prace na mocy porozumienia stron. W porozumieniu tym mogą być zawarte wszelkie 
uregulowania dotyczące wzajemnych roszczeń wynikających z rozwiązywanej umowy o pracę. 

W stosunku do kwestii wskazanej w skardze a dotyczącej braku odpowiedzi Burmistrza 
Miasta na pismo z dnia 17.11.2011r. Komisja wskazuje," .iż do dnia sporządzenia protokołu nie 
przedstawiono potwierdzenia nadania listu poleconego (odpowiedzi Burmistrza) przez Pocztę 
Polską, jednak z informacji uzyskanych od sporządzającego pismo, umocowanego Pana Michała 
Grochowieckiego (Radcę Prawnego Kancelarii Radców Prawnych "Koneksja"S.C.) odpowiedź 
została przesłana listem poleconym na właściwy adres i nie została zwrócona przez Pocztę jako nie 
odebrana. 

Podpis Kierownika jednostki kontrolowanej: 

Podpisy zespołu kontrolnego: 

l. 

2. 

3. 

4. 

Wnioski pokontrolne Komisji: 

Głosowanie: _....:;t4 __ głosów "za". 

' 



• 

Podpisy Komisji: 

Przewodniczący Komisji- Krzysztof Szumała 

Członkowie - Radosław Zimnawwoda 

Aleksandra Wolff 

Halina Stachewicz 

l 


